§. XVII. Quod vero Sagæ quotannis statu tempore nocte sc. Jacobi, in certo loco congregentur, ibidemq; cum Satana saltent, epulentur, & luxurientur, id nugas aniles, merasque suggestiones diabolicas esse credimus cum Theodor. Petr. Concl. Crim. 167. Joh. Francisc. Ponzinibin. tract. de Lamiis n. 45. seqq. Theod. Reinking. in Responso Juris de Processu Sagarum. quest. 1. n. 41. non attentis istis, quæ in contrariam adducuntur à Paul. Grilland. d. l. n. 31. Leonhard. Lessio de J. & J. lib. 2. cap. 44. Dubit. 3. n. 25. seqq. aliisq; quam plurimas quas longo ordine citat & refellit Martin. Delrio in Disquis. Mag. Tom. 2. lib. 5. Sect. 16. n. 4. Joh. Georg. Gödelmann. in tract. de Mag. lib. 2. cap. 4.

§. XVIII. Est etenim Satanus mille Artifex, qui hominum sensibus sæpen numero tam artificiose illudere & phantasmata eorum ita regere callet, ut in locis à se desideratis esse videantur, cum tamen vera in cubiculis suis remaneant. Balduin d. l. Harprecht. d. n. 258. Besold. in Thesaur. pract. sub vcc. Hexen / Unholden. Joh. Sperling. Inst. Phys. lib. 2. cap. 4. quest. 9. Joh. Fichard. Conf. Germ. 111. n. 2. seqq.

§. XIX. Neque hic admittendum puto, quod forsitan animæ Sagarum à Satana extra corpora abripiantur, & ad nocturna conventicula trans-

ANNO 1606

A

transferantur, vel quod loco veri corporis alias Dœmon in forma succubi interim ad latus Mariti reponatur, in qua opinione fuerint Jacob. Sprenger. & Henricus Institor in suo *Malleolo Maleficarum Part. 2. cap. 2. quest. 1.* reprehensi eapropter ab Oldekop. contra Carpz. *Decad. 3. qu. 9. in f.*

§. XX. Nam cur non potius phantasticam & diabolicam statuere suggestionem cum Concilio Aquirensi relato in *Can. Episcopi. 12. C. 26. quest. 5. B.* Dn. Luthero *Tom. 1. Jenens. f. 126.* Philip. Melancht. *tract. de Anima.* Joh. Fichard. *d. Conf. 111.* & aliis, quem realem animæ translationem? Et cur non potius Cacodœmonem cum suis Dœmonibus, Sagam vero cum suo Marito fuisse præsumeres? ut ex Alciato loquitur Joh. Georg. Gödelman. *d. l. n. 32.* Imprimis, cum experientia contrarium jam fecerit testatum, ipseq; meminerim casus, ubi famosissima quædam Saga ab amicis suis per totam Jacobi noctem custodita ad mane usque & corpore & animo præsens deprehensa fuit, quæ tam postea inclusa carceri torturæque subiecta nihilominus de commessionibus & salationibus in monte Brüterorum multa gloriata fuit. Sicuti id ipsum etiam confirmat, aliisque quam plurimis exemplis corroborat sæpe alleg. Gödelman. & Sperling. *dd. II.*

§. XXI. Ex quibus jam deductis, etiam decidere facile erit, quid Sagarum delationibus, quæ ex hoc oriuntur principio, sit tribendum? sc. easdem tanquam fallacissimas Diaboli suggestiones esse rejeciendas, nullumq; per se indicium facere neque ad capturam, neque ad torturam, prout id ipsum per rationes tamen naturales quam legales deducit Jctissimus Dn. D. Stryk. in *Præm. tract. de Jure Sens. n. 52.* seqq. quem omnino vide.

§. XXII. Sed his omissis progredimur jam ad ulteriorem rei tractationem, secuturi quodammodo methodum ab Imperatore nostro Justiniano in ff. observatam. Si itaque

## CAPUT II.

DE

# Suggestionibus, earumque Jure circa Contractus.

§. I. Di-

## CAPUT II. DE SUGGESTIONIBUS

## §. I.

**D**ispicienti, quid in materia Contractuum de Suggestionibus disseri posset, occurrebat statim Dolus, quem duplēm esse ex Aristot. 6. Ethic. 13. docent Excell. Struv. in Synt. J. C. Exercit. 8. th. 23. Lauterbach. in Compend. Jur. tit. de Dol. Eckholt. ad ff. eod. & Dd. passim, bonum sc. & malum. Conf. Cic. Lib. 3. Offic. pag. m. 91. & seq.

§. II. Nos utrumque Suggestionis speciem statuimus, diverso tamen respectu, sc. ut hunc inter illicitas, istum vero inter Suggestiones licitas reponamus.

§. III. Intelligimus autem hic dolum malum ex proposito, & qui contractui causam dedit, qualis is tantum esse dicitur, quo move-  
mur & inducimur ad hunc vel istum actum vel contractum celebran-  
dum, qui alias interpositus non fuisset. Dd. supra allegati. & Cujac. in  
Recit. tit. Cod. de Rescind. Vend. per comparationem l. 5. & 10. C. d. t. &  
l. 13. §. 5. ff. de A. E. Vend. V. g. cum te nolentem dividere induco per  
dolum, ut dividas, aut, cum emptor dolosè inducitur ad emendum,  
cum alias empturus non fuisset Gloss. in l. quod venditor. 37. ff. de dol.  
mal. Qui dolus in jure tam odiosus est, ut contractus ad dolosam sug-  
gestionem initus sit ipso jure nullus. l. & eleganter 7. pr. ff. de dol. mal.  
l. in causa 16. §. 1. de Minor. l. Si dolo 5. Cod. de Resc. Vendit.

§. IV. Id quod non tantum in contractibus b. f. sc. propter ple-  
niorem & exuberantem in ipsis contractibus fidem obtainere, Dd. vo-  
lunt comm. Gloss. in d. l. & eleganter. verb. hoc ipso. ff. de Dol. Dn.  
Brunnem. eod. num. 3. Bachov. in Treutl. vol. 1. Disp. 28. th. 2. lit. F. Gail.  
lib. 2. observ. 2. n. 6. Arnold. Reyger. in Thesaur. Jur. sub voc. Dolus n. 3.  
Carpz. part. 2. Const. 34. Def. 9. Dn. D. Hoppe in Disput. de Contract.  
Claudicant. & quos toto agmine allegat & sequitur Dn. D. Struvius  
in Synt. J. C. Exerc. 8. th. 27. Quam sententiam tanquam in Scholis &  
Foro receptissimam rationibus quam plurimis tuetur, & ad contraria  
respondet Zœsius ad ff. tit. de Dol. mal. num. 3. & seqq. Dn. Struv. in  
Evolut. d. t. Sed etiam in contractibus str. juris statuunt quidem plu-  
rimi, tum per l. 2. §. adeo. verb. nulla est. ff. de pact. tum per ratio-  
nem, quod hodie omnes contractus videantur esse b. f. arg. Recess.  
Deput. Spirens. de anno 1600. §. So viel nun. 152. & ista distinctio plus  
contineat subtilitatis, quam utilitatis. Ludov. Molina de J. & J. tr. 2.  
Disp.